Essen, 2019-11-13Zertifizierungsstelle der
TÜV NORD CERT GmbH
TÜV NORD CERT GmbH 45141 EssenLangemarckstraße 20 technology@tuev-nord.de
die Anforderungen der folgenden Prüfunterlage(n) erfüllt.
fulfills the requirements of the following test regulations.
FAFNIR GmbH
Schnackenburgallee 149 c
22525 Hamburg

See also page 1 of the certificate
Typbezeichnung:
Type designation:
TORRIX … (Version 4 & 5)
VISY-Stick …
Technische Daten:
Technical data:
Versorgungsspannung:
Supply voltage:
Umgebungstemperatur:
Ambient temperature:
Schutzart:
Degree of Protection:
8 V  … 50 VDC DC
-40 °C … +85 °C
IP68
Sicherheitsfunktion:
Safety function:
Füllstandsmessung
Level Measurement
zum Zertifikat Registrier-Nr. / to Certificate Registration No. 44 799 13752002
Essen, 2019-11-13Zertifizierungsstelle der
TÜV NORD CERT GmbH
TÜV NORD CERT GmbH 45141 EssenLangemarckstraße 20 technology@tuev-nord.dewww.tuev-nord-cert.de
.
Anlage 1, Seite 2 von 2
Annex 1, page 2 of 2
A N L A G E
A N N E X
Technische Daten:
Technical data:
1.
2.
3.
Der Einsatz der Sensoren TORRIX … (Version 4 & 5) und VISY-Stick … hat
unter Beachtung der durch den Hersteller vorgegebenen Sicherheitshinweise
in der Technischen Dokumentation und im Sicherheitshandbuch der jeweils
aktuellen Fassung zu erfolgen.
The safety instructions of the manufacturer in the technical documentation / safety
manual in its current valid version must be taken into consideration when using
TORRIX … (Version 4 & 5) and VISY-Stick… .
Für eine vollständige Beurteilung der funktionalen Sicherheit des
Gesamtsystems müssen alle Anforderungen der EN 61508 auf alle Teilsysteme –
und somit auf die gesamte Sicherheitsfunktion – angewendet werden.
To accomplish a complete functional safety assessment of the whole system,
all requirements of EN 61508 must be applied to all subsystems – and therefore
to the overall safety function.
Die Gültigkeit der Bewertung ist ausschließlich für die im technischen Bericht
3523 3926, vom 08.11.2019 beschriebenen Hard- und Softwareversionen
gegeben.
The validity of the assessment is only given for the hard- and software versions
described in technical report 3523 3926 as of 08.11.2019.
zum Zertifikat Registrier-Nr. / to Certificate Registration No. 44 799 13752002
Essen, 2019-11-13Zertifizierungsstelle der
TÜV NORD CERT GmbH
TÜV NORD CERT GmbH 45141 EssenLangemarckstraße 20 technology@tuev-nord.dewww.tuev-nord-cert.de
.